
 

６月の園だよりおさなご 
木々の緑が色濃くなる時期となりました。子ども達も、幼稚園内を自由に好きな遊びを見つけて 

楽しむ姿が見られるようになりました。暑い日が続いております。汗をかく子ども達も多くなって参りました。 

水分補給を十分に行い体調に気を付けながら過ごして参りたいと思います。 

 

 

 

 

◇６月の諸費は１6 日(月)に銀行口座より引き落としさせて頂きますので、残高の

確認をお願い致します。 

 

 

 

◇スモックが替わります。夏用のスモックをお持たせください。 

◇帽子も風通しのよいものに替え、必ず帽子を被らせて通園させてください。 

◇寒暖差が大きい時期です。調整ができる服装にしてください。 

◇着替え袋の中も、夏服に替えてお持たせください。 

◇持ち物の全てに名前が記入されているかご確認ください。 

◇子ども達は汗を沢山かきますので、随時着替えを行います。着替えた衣服等を  

入れて持ち帰るためのビニール袋が不足しておりますのでご家庭で 

不要の袋がございましたら、園へご協力ください。 

保護者の皆様にはご理解とご協力をお願い致します。 

 

日曜学校 

◇毎月第１・又は第2日曜日は日曜学校があります。６月1日は野菜の植え 

付けの予定です。 

 

花の日感謝礼拝・訪問 

◇教会の暦では、毎年 6月の第２日曜日が花の日（こどもの日）となっております。

今年は2日（月）にわくわく広場にて花の日感謝礼拝をお捧げ致します。お手

数をおかけいたしますが、花を購入いただくか、またはご自宅の庭に咲いて

いるお花でも結構です。数本ご準備頂き、お子様にお持たせ頂きますよう 

お願いいたします。 

◇お持ちいただいたお花は花束にして、2日（月）に日頃お世話になっている

公共施設等へ子供達と教師で訪問し、感謝の気持ちを込めてお渡しして参ります。  

 ※朝の園送迎車利用の方は、お花を添乗職員にお渡しください。 

 

 

 

◇今年度も光組の小林さんのおじい様にご協力頂き、野菜の収穫体験を致します。

年長、年中、年少で「小林さんの畑」へ６月中に行く予定です。作物の生育状

況や天候に合わせて出かけます。詳しくは後日お知らせします。 

 

 

 

◇９日（月）は郡山市セーフティコミュニティ課の方々をお招きし、交通安全のお

話や道路の歩き方の指導をして頂きます。 

 

教育実習生について 

◇６月９日（月）～２０日（金）の期間、郡山女子短期大学の学生３名が幼稚園 

 教育実習に来ます。宜しくお願い致します。 

 

 

 

◇６月１８日(水)は歯の衛生指導の日です。東北歯科専門学校の学生が来園し、 

  むし歯予防・ブラッシング方法について楽しくお話して頂きます。 

  歯ブラシを忘れずにお持たせ下さい。 

 

お楽しみ公演会 

◇６月２０日（金）10：40～保育腹話術のてるぼさんをお迎えして「お楽しみ公演

会」が行われます。ぜひ、保護者の皆様もいらしてください。 

 

 

◇６月２９日（日）は聖ペテロ聖パウロ祭の日です。セントポールの名前は、 

聖パウロの名を頂いて付けられました。キリストの喜ばしきおとずれを全世界に  

伝えるために生涯をかけた、聖パウロの信仰と勇気を模範としています。 

又、園章にある鍵のマークは聖ペテロのシンボルで、天国の鍵とされ、 
全ての門を開き、剣は聖パウロのしるしで、悪を取り除く意味があります。 
ファミリー感謝礼拝終了後に、幼稚園の各クラスにて活動を予定しております。 

◇10：30～大人の礼拝もございます。宜しければ是非ご参加ください。 
詳細は別紙にてお知らせいたします。 
 

 

 

 

◇聖公会保育者研修の為、７月２９日（火）・７月３０日（水）の２日間 

預かり保育はお休みとさせて頂きます。 

  ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

年間主題 のびのび・はつらつ・豊かな心 

年主題聖句 
私はぶどうの木、あなたがたはその枝である。 

ヨハネによる福音書15：5 

６月の聖句 
探しなさい。そうすれば、みつかる 

マタイによる福音書７：7 

保育のねらい ねえ、みて 

 

 

 

ひ 

 

か 

 

り 

 

ぐ 

 

み 

 
ねらい 

 

日々の生活の中で、
どんな時も神様が共に
いてくださる事を感じ、
礼拝の時間を喜ぶ。 

 

 

 

も 

 

も 

 

ぐ 

 

み 

 
ねらい 

 

身近な自然現象や栽培
物を見たり、触れたりして
興味、関心を持つ。 

 

遊び 

 

相手の気持ちを理解

したり、共同で何かを

達成したりする事の

楽しさを味わう。 

 

遊び 
活動や遊びを通して 

友達と関わり、一緒に 

遊ぶ楽しさを味わう。 

 
活動 

交通安全教室 

歯の衛生指導 

ファミリー感謝礼拝 

 

活動 

交通安全教室 

歯の衛生指導 

ファミリー感謝礼拝 

生活 

自分の出来る事を増

やしたり、自分の考え

を伝えたりし、自信を

付ける。 

生活 
園生活におけるルールや

約束事を知り、守ろう

とする。 

 
 

保育者や友だちと一緒に

過ごすことを嬉しく感じ、

身近な自然に関心を

持つ。 

 

 

 

さ 

 

く 

 

ら 

 

ぐ 

 

み 

 

ねらい 

 

やりたい事を存分に

楽しみ、受け入れら

れる喜びを知る。 

た 

 

ん 

 

ぽ 

 

ぽ 

 

ぐ 

 

み 

ねらい 

 

 

遊び 

お当番活動などを 

きっかけに友達に 

興味を持ち、一緒に

玩具で遊ぶ。 

 

遊び 

 

周りの人や物に関心を

持ち、遊びを広げて

いく。 

 

活動 

 

交通安全教室 

歯の衛生指導 

ファミリー感謝礼拝 

 

活動 

 

交通安全教室 

歯の衛生指導 

ファミリー感謝礼拝 

生活 

園の活動や行事を楽

しみにしながら生活

をする。 
生活 

雨や水たまりなど、梅

雨の自然を知り、触れ

てみる。 

諸費納入のお願い   

衣替え・お願い 

野菜の収穫体験 

交通安全教室 

歯の衛生指導 

聖ペテロ聖パウロ祭・ファミリー感謝礼拝 

預かり保育のない日 

２０２５. ５．３０発行 

セントポール幼稚園 

郡山市麓山２－１１－９ 

TEL ９３２－３７５５ 

FAX ９３２－３７９９ 


